ОБЛАСТНОЕ АВТОНОМНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ    ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

« ПОДДОРСКАЯ ЦЕНТРАЛЬНАЯ РАЙОННАЯ БОЛЬНИЦА»

ПРИКАЗ

              30.10.2020                                                                 № 205-д

«Об организации работы в ЛПУ Поддорского и Холмского муниципальных районах  по недопущению распространения новой коронавирусной инфекции COVID-19»

             В целях  исполнения решения СЭК от 30.10.2020 г. Великий Новгород совместно с Правительством Новгородской области п.2, подпункты 2.1;2.2;2.3;2.4;2.5;2.6;2.7;2.8.,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Заведующей терапевтическим отделением Поддорской ЦРБ – Макаровой Т.А., заведующей терапевтическим отделением Холмского филиала – Захаровой Л.Н.:

1.1. Обеспечить контроль соблюдения комплекса   мер санитарно-противоэпидемических (профилактических) направленных на предупреждение инфицирования граждан, срок -  постоянно.

1.2.Обеспечить проведение термометрии   не медицинским работникам перед допуском их на рабочее место и в течение рабочей смены. При выявлении сотрудников с признаками инфекционного заболевания обеспечить их незамедлительную изоляцию, срок -  постоянно.

1.3. Обеспечить контроль за использованием сотрудниками средств индивидуальной защиты, пациентами, при нахождении в медицинских организациях масочного режима, срок - постоянно.

1.4.Организовать ограничения круга лиц допущенных к посещению стационарных отделений с обеспечением дистанционного информирования родственников больных.

1.5. Ввести  временный запрет на передачу продуктов и вещей,  и посещения  стационарных больных родственниками.

2.Районному терапевту Макаровой Т.А., заведующей поликлиникой Палагиной Л.М.:

2.1.Обеспечить контроль за выявлением, диагностикой, сбором эпидемиологического анамнеза, лечением в отношении лиц, с установленным диагнозом COVID-19 или лиц с подозрением, срок -  постоянно.

2.2. Организовать обслуживание пациентов на дому с установленным диагнозом COVID-19, в том числе пациентов с симптомами респираторной инфекции (забор клинического материала, получение результатов исследования и др., срок - постоянно.

2.3.Обеспечить контроль за проведением опроса, на предмет наличия у пациентов острой респираторной инфекции, контакта с больным COVID-19  при осуществлении записи пациентов на прием к врачу, прохождения диспансерищзации, вакцинации и т.д. срок -  постоянно.

2.4.При регистрации случая заболевания COVID-19 обеспечить выход медицинских работников в домашний очаг, организовать медицинское наблюдение и лабораторное обследование контактных лиц совместно проживающих с больным; обеспечить возможность оформления больничных листов без посещения медицинской организации, срок -  постоянно.

2.5.Обеспечить доставку проб биологического материала от больных  и контактных для исследования на COVID-19 в лаборатории в течение 1-2 суток от даты забора материала, срок  - постоянно.

2.6.Обеспечить контроль за исполненинием установленных сроков лабораторного обследования контактных лиц (на 8-10 день медицинского наблюдения, при наличии симптомов заболевания – незамедлительно) срок -постоянно.

2.7. Обеспечить контроль за информированием пациентов об их дальнейших действиях в случае выявления у них заболевания COVID-19, тактике ведения и лечения больного, доводить до пациента информацию о результатах лабораторных исследований на COVID-19, срок - постоянно.

И.о. главного врача                         М.М. Саадулаев

С приказом ознакомлены________________Макарова Т.А.

                                           ________________Захарова Л.Н.

                                            _______________Палагина Л.М.